53

WOMAN To one shining wonderfully with the light of wisdom^a through the signs of his nobility, spreading out in the likeness of the radiant lily and the blooming rose, flourishing with the youthful flower of his whole body, she who is totally devoid of skill: all things that provide for the advance of true love.

If a droplet of knowability^b trickled down to me from the honeycomb of wisdom, I would try with every effort of my mind to portray in the jottings of my letter various things with a fragrant nectar for your nourishing love. But throughout all Latinity, no phrase has yet been found that speaks clearly about how intent on you is my spirit, for God is my witness that I love you with a sublime and exceptional love. And so there is not nor ever will be any event or circumstance, except only death, that will separate me from your love. For this reason every day there is in me the desire and wish that I may be restored by your soothing presence, and one day will seem a month to me and a week a year until that sweetest vision of your love appears. So much pain sprouts and thrives in my heart that not even a whole year would suffice for its description.

teger sufficiat annus. Corpus autem meum contristatum est, animus a solita hilaritate mutatus. Vale. (f. 163r)

54

V Dilecte et semper diligende fidelissimus eius: ut amor noster finem non senciatur et semper in melius conualescat.

Si tu o omnium rerum dulcissima de fide singularis^a amici tui dubitares vel si ego de tua dilectione non essem certissimus, tunc ad commendacionem mutui amoris longiores littere querende, plura argumenta in patrociniū vocanda essent. Nunc quia sic amor invaluit, ut per se sine adiumento luceat, verbis minime opus est, quia in rebus abundantes sumus. Verumtamen non absurdum est si aliquando vel sic nos invicem visitemus et corporalis presencie littera locum suppleat, cum edax malorum hominum invidia, nos pro libito nostro iungi non patitur. Quid multa? sicut cum multis suspiriis frequenter exopto, deus omnipotens te michi incolumem diu conservet. Abire permittamus, quos retinere non possumus. Bonum inde consilium erit.

55

M Viventium carissimo, et super vitam diligendo, intime devocionis amica: queque optima ex toto corde et anima.

Non te ignorare credo o meum dulce lumen quod nunquam superpositi cineres suffocant sopitum ignem,^a et si prohibent lucere, tamen non vetabunt semper ardere. Ita nulla extrinsecus accidentia aliqua ratione poterunt obsolere tui memoriale, quod cordi meo adnexi aureo vinculamine. Quid ultra? Deum enim testem habeo, quod vera et sincera dilectione te diligo. Vale maxima dulcedo mea.